
 
 

OBWIESZCZENIE NR XXX/333/22 
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Myszyniec 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 poz. 1461) ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XX/222/21 Rady 
Miejskiej w Myszyńcu z dnia 29 marca 2021 roku w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Myszyniec (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2021 r. poz. 3087), stanowiący załącznik do niniejszego Obwieszczenia, z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych: 

- uchwałą Nr XXIV/260/21 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 22 września 2021 r. zmieniającą uchwałę 
Nr XX/222/21 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 29 marca 2021 roku w sprawie regulaminu udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Myszyniec (Dz. 
Urz. Woj. Mazowieckiego z 2021 r. , poz. 8342). 

- uchwałą Nr XXV/269/21 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 29 listopada 2021 r. zmieniającą uchwałę 
Nr XX/222/21 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 29 marca 2021 roku w sprawie regulaminu udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Myszyniec (Dz. 
Urz. Woj. Mazowieckiego z 2021 r. , poz. 11479). 

1. Treść tekstu jednolitego nie obejmuje: 

1) treści § 2 uchwały Nr XXIV/260/21 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 22 września 2021 r. zmieniającej 
uchwałę Nr XX/222/21 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 29 marca 2021 roku w sprawie regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Myszyniec (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2021 r. , poz. 8342), który stanowi: 

„§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2021 r.”; 

2) treści § 2, 3 i 4 uchwały Nr XXV/269/21 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 29 listopada 2021 r. 
zmieniającej uchwałę Nr XX/222/21 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 29 marca 2021 roku w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Myszyniec (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2021 r. , poz. 11479), które stanowią: 

- „§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIV/260/21 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 22 września 2021 r. 
zmieniająca uchwałę Nr XX/222/21 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 29 marca 2021 roku w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Myszyniec.”; 

- „§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 sierpnia 2022 r.

Poz. 8179



- „§ 4. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 września 2021 r.” 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Sławomir Archacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8179



 
 

 
 

 
UCHWAŁA NR XX/222/21 

RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Myszyniec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a, art. 39 ust. 4, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.)1) oraz art. 90f ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.)2) Rada Miejska 
w Myszyńcu uchwala, co następuje: 

(tekst jednolity) 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Myszyniec, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XXXI/274/14 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 30 czerwca 2014 r. w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Myszyniec (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2014 r., poz. 7033). 

2. Uchwała Nr XXXIII/295/14 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 15 września 2014 r., zmieniająca 
Uchwałę Nr XXXI/274/14 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 30 czerwca 2014 r. w sprawie regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Myszyniec (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2014 r., poz. 9173). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództwa Mazowieckiego.3) 

 
1) Stan prawny na dzień 06.06.2022 r. 
2) Stan prawny na dzień 06.06.2022 r. 
3) Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 08 kwietnia 

2021 r. 

Załącznik do obwieszczenia Nr XXX/333/22

Rady Miejskiej w Myszyńcu

z dnia 22 czerwca 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8179



Załącznik do uchwały Nr XX/222/21 
Rady Miejskiej w Myszyńcu 
z dnia 29 marca 2021 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Myszyniec 

I.  Postanowienia wstępne 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa formy, tryb i sposób udzielania pomocy oraz tryb i sposób 
ustalania wysokości stypendium szkolnego, oraz tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Myszyniec znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie mowa jest o: 

1) ustawie o systemie oświaty - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. Dz.U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.)1) ,  

2) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 2268 z późn. zm.)2) , 

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. 2022 poz. 615)3) , 

4) ustawie o finansowaniu zadań oświatowych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, (t.j. Dz. U. 2021 poz. 1930 z późn. 
zm.)4) , 

5) OPS – należy przez to rozumieć Ośrodek Pomocy Społecznej w Myszyńcu, 

6) Kierownik - należy przez to rozumieć Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Myszyńcu, 

7) rodzicach – należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów dziecka oraz osoby (podmioty) 
sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem; 

8) uczniach – należy przez to rozumieć także słuchaczy i wychowanków; 

9) rodzinie – należy przez to rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające 
w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące, zgodnie z art. 6 pkt 14 ustawy 
o pomocy społecznej, 

10) szkole – należy przez to rozumieć szkoły, kolegia, ośrodki o których mowa w art. 90b 
ust. 3 ustawy o systemie oświaty, 

11) kryterium dochodowym na osobę w rodzinie – należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, która podlega weryfikacji co 3 lata. Kwota 
kryterium ogłaszana jest w formie Rozporządzenia Rady Ministrów, 

 
1) Stan prawny na dzień 06.06.2022 r. 
2) Stan prawny na dzień 06.06.2022 r. 
3) Stan prawny na dzień 06.06.2022 r. 
4) Stan prawny na dzień 06.06.2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8179



12) miesięcznym dochodzie na osobę w rodzinie – należy przez to rozumieć dochód ustalony na 
zasadach określonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej. 

II.  Ogólne zasady 

§ 3. 1. Pomoc materialna przysługuje: 

1) uczniom szkół publicznych, niepublicznych i niepublicznych szkół artystycznych o uprawnieniach 
publicznych szkół artystycznych oraz słuchaczom kolegiów pracowników służb społecznych – do 
czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24. roku życia, 

2) wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych – do czasu 
ukończenia realizacji obowiązku nauki. 

§ 4. 1. Pomoc materialna o charakterze socjalnym może być udzielana jako: 

1) stypendium szkolne, 

2) zasiłek szkolny. 

§ 5. 1. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje, wstrzymuje i cofa 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Myszyńcu w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 6. 1. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznawane są na: 

1) wniosek rodziców albo pełnoletniego ucznia, 

2) wniosek odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium pracowników służb społecznych lub 
publicznego i niepublicznego ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, 

2. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym mogą być również przyznawane 
z urzędu. 

III.  Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 7. 1. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, 
a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w szczególności: 

a) pokrycia kosztów opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych lub w innych zajęciach 
edukacyjnych, 

b) pokrycia kosztów opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjściach (wyjazdach) 
do kin, teatrów lub innych imprezach edukacyjnych organizowanych przez szkołę, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności: 

a) zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych (ćwiczeń), lektur szkolnych, encyklopedii, 
słowników, programów komputerowych i innych pomocy edukacyjnych, 

b) zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, stroju szkolnego i obuwia na zajęcia 
wychowania fizycznego, biurka, krzesła, lampki biurowej oraz innego wyposażenia uczniów 
wymaganego przez szkołę, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 8179



c) zakupu komputerów służących uczniom do celów edukacyjnych, 

3) Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczom 
kolegiów pracowników służb społecznych, także w formie całkowitego lub częściowego pokrycia 
kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, w tym w szczególności: 

a) opłat za internat lub bursę oraz opłat za przejazdy środkami komunikacji zbiorowej 
z miejsca zamieszkania do szkoły lub kolegium i z powrotem. 

2. Stypendium szkolne może być także udzielone w formie świadczenia pieniężnego na 
warunkach określonych w ustawie. 

3. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

IV.  Tryb i sposób udzielania, wstrzymywania i cofania stypendium szkolnego 

§ 8. 1. Stypendium szkolne mogą otrzymać uczniowie zamieszkujący na terenie Gminy Myszyniec, 
o których mowa w § 3 znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów 
na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, 
ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-
wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 
zdarzenie losowe. 

§ 9. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego zawiera w szczególności: 

1) imię i nazwisko ucznia i jego rodziców, 

2) miejsce zamieszkania ucznia, 

3) dane uzasadniające przyznanie świadczenia pomocy materialnej 

4) pożądaną formę świadczenia pomocy materialnej inną niż forma pieniężna. 

2. Do wniosku załącza się zaświadczenie albo oświadczenie o wysokości dochodów, 
z zastrzeżeniem ust. 3 

3. W przypadku ubiegania się o stypendium szkolne dla ucznia, którego rodzina korzysta ze 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, zamiast zaświadczenia albo oświadczenia o wysokości 
dochodów przedkłada się zaświadczenie albo oświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej. 

4. Miesięczna wysokość dochodu na osobę ustalana jest na zasadach określonych w art. 8 ust. 3-
13 ustawy o pomocy społecznej, z tym że do dochodu nie wlicza się świadczeń pomocy materialnej, 
o których mowa w art. 90 c ust. 2 i 3 ustawy o systemie oświaty. 

5. Osoby, które nie mają stałego zameldowania na terenie Gminy Myszyniec składają 
oświadczenie o zamieszkiwaniu na terenie Gminy Myszyniec z zamiarem stałego pobytu oraz 
oświadczenie o niepobieraniu stypendium szkolnego w miejscu zameldowania bądź innym miejscu. 

§ 10. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się do dnia 15 września danego roku 
szkolnego, a w przypadku: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 8179



1) uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się 
w pierwszym, powszednim dniu lutego – do dnia 15 lutego danego roku szkolnego, 

2) słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – do dnia 15 października danego roku 
szkolnego. 

2. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony 
po terminie, nie później jednak niż do dnia posiedzenia komisji stypendialnej. 

3. Przypadki, o których mowa w pkt 2 to w szczególności: 

1) choroba wnioskodawcy lub członka rodziny, 

2) zdarzenie losowe, 

3) utrata pracy, 

4) zmiana kryterium dochodowego, 

5) inne. 

4. Wniosek o przyznanie szkolnego stypendium składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Myszyńcu. 

5. Do opiniowania wniosków o udzielenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej powołuje komisję stypendialną. Skład komisji stypendialnej, tryb jej 
pracy oraz szczegółowe zadania ustala Kierownik w odrębnym zarządzeniu. 

§ 11. 1. Stypendium szkolne w formie określonej w § 7 ust. 1 pkt 1) realizowane jest poprzez 
przekazanie środków na rachunek bankowy podmiotu udzielającego świadczenia, objętego formą 
pomocy (np. prowadzącego zajęcia lub organizatora wyjazdu), po przedłożeniu przez wnioskodawcę 
dowodu wysokości odpłatności za zajęcia lub udział w wyjeździe oraz pisemnego zaświadczenia 
potwierdzającego udział w zajęciach czy, też uczestnictwa w wyjeździe, bądź też w sposób 
uzgodniony z wnioskodawcą poprzez refundację uprzednio poniesionych wydatków na podstawie 
dowodów zakupu tj. faktury, rachunku imiennego, wystawionych na wnioskodawcę. Refundacji 
dokonuje się przelewem na konto podane przez wnioskodawcę lub gotówką w Kasie Kurpiowskiego 
Banku Spółdzielczego w Myszyńcu. 

2. Stypendium szkolne w formie określonej w § 7 ust. 1 pkt 2) realizowane jest poprzez zakup 
rzeczy, w szczególności o których mowa w § 7 ust.1 pkt. 2) lit. a), b) c) Regulaminu i przekazanie ich 
wnioskodawcy. Zakupu dokonuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Myszyńcu po wcześniejszym 
uzgodnieniu z rodzicem, pełnoletnim uczniem. Bądź też w sposób uzgodniony z wnioskodawcą 
poprzez refundację uprzednio poniesionych wydatków na podstawie dowodów zakupu tj. faktury, 
rachunku imiennego, wystawionych na wnioskodawcę. Refundacji dokonuje się przelewem na konto 
podane przez wnioskodawcę lub gotówką w Kasie Kurpiowskiego Banku Spółdzielczego w Myszyńcu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 8179



3. Realizacja Stypendium szkolnego w formie określonej w § 7 ust. 1 pkt 3) realizowana jest 
poprzez przekazanie środków na rachunek bankowy podmiotu udzielającego świadczenia, objętego 
formą pomocy (np. zapewniającego zakwaterowanie czy przejazd do szkoły i z powrotem.), bądź też 
w sposób uzgodniony z wnioskodawcą poprzez refundację uprzednio poniesionych wydatków na 
podstawie dowodów zakupu tj. faktury, rachunku imiennego, wystawionych na wnioskodawcę. 
Refundacji dokonuje się przelewem na konto podane przez wnioskodawcę lub gotówką w Kasie 
Kurpiowskiego Banku Spółdzielczego w Myszyńcu. 

§ 12. 1. Rodzice ucznia otrzymującego stypendium szkolne są obowiązani niezwłocznie 
powiadomić organ, który przyznał stypendium, o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę 
przyznania stypendium szkolnego. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do pełnoletniego ucznia. 

3. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do dyrektora szkoły, kolegium pracowników służb 
społecznych lub publicznych i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych w przypadku 
gdy dyrektor poweźmie informację o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania 
stypendium szkolnego. 

4. Stypendium szkolne wstrzymuje się lub cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły 
podstawę przyznania stypendium szkolnego. 

5. Należność z tytułu nienależnie pobranego stypendium podlegają ściągnięciu w trybie 
przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

6. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli zwrot wydatków na udzielone stypendium 
szkolne w całości lub w części stanowiłby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też 
niweczyłby skutki udzielonej pomocy, Kierownik może odstąpić od żądania takiego zwrotu. 

§ 13. 1. Od decyzji o przyznaniu pomocy materialnej w określonej wysokości lub odmowy 
przyznania pomocy oraz wstrzymania i cofnięcia pomocy służy odwołanie. 

V.  Tryb i sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 14. 1. Stypendium szkolne mogą otrzymać uczniowie, o których mowa w § 3, u których 
miesięczna wysokość dochodu w rodzinie w przeliczeniu na członka rodziny nie przekracza kwoty, 
o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Stypendium szkolne nie przysługuje: 

a) uczniom klas zerowych 

b) uczniom, którzy nie mieszkają na terenie Gminy Myszyniec, 

c) uczniowi, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych, 
chyba że łączna kwota nie przekracza w okresie roku szkolnego dwudziestokrotności kwoty zasiłku 
rodzinnego, o którym mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych, a w przypadku słuchaczy kolegiów – osiemnastokrotności tej kwoty. 

§ 15. 1. Stypendium szkolne nie może być miesięcznie niższe niż 80% i wyższe niż 200% kwoty 
zasiłku rodzinnego, o którym mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 8179



2. Stypendium szkolne przyznawane jest na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 
10 miesięcy w danym roku szkolnym, a w przypadku kolegiów pracowniczych służb społecznych na 
okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym. 

3. Jeżeli forma stypendium szkolnego tego wymaga, stypendium szkolne może być realizowane 
w okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo, z tym że wartość stypendium szkolnego nie może 
przekroczyć łącznie: 

1) dwudziestokrotności – w przypadku uczniów 

2) osiemnastokrotności – w przypadku słuchaczy kolegiów 

wysokości zasiłku rodzinnego, o którym mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

4. Wysokość stypendium szkolnego w każdym przypadku ustala się indywidualnie, w oparciu 
o art. 90d ust 1 ustawy o systemie oświaty oraz w zależności od wysokości dochodu w rodzinie 
ucznia, o którym mowa w art. 90d ust. 7 ustawy o systemie oświaty. 

5. 5) W celu ustalenia wysokości stypendium szkolnego zalicza się uczniów do następujących grup 
dochodowych: 

1) Grupa A: stypendium może wynosić miesięcznie od 100% do 200 % kwoty określonej 
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, jeżeli dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza 50% kwoty kryterium dochodowego, 

2) Grupa B: stypendium może wynosić miesięcznie od 80% do 180% kwoty określonej 
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych jeżeli dochód na osobę w rodzinie 
przekracza 50 % kwoty kryterium dochodowego”. 

6. Wysokość stypendium szkolnego, ustalona na zasadach określonych w ust. 5, może być 
zwiększona o co najwyżej 10 % zasiłku rodzinnego, z każdy warunek i okoliczność rodzinną, o których 
mowa w § 8 Regulaminu, jednakże nie więcej niż 30 %. 

VI.  Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 16. 1. Uprawnionymi do otrzymania zasiłku szkolnego są osoby, o których mowa w § 3, 
znajdujące się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego, a w 
szczególności w przypadku: 

1) śmierci członka rodziny wspólnie zamieszkującego i gospodarującego, 

 
5) W brzmieniu ustalonym na podstawie § 1 uchwały Nr XXIV/260/21 Rady Miejskiej w Myszyńcu 

z dnia 22 września 2021 r. zmieniającej uchwałę Nr XX/222/21 Rady Miejskiej w Myszyńcu 
z dnia 29 marca 2021 roku w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Myszyniec (Dz. Urz. Woj. Mazow. 
z 2021 r. , poz. 8342) oraz na podstawie § 1 uchwały Nr XXV/269/21 Rady Miejskiej 
w Myszyńcu z dnia 29 listopada 2021 r. zmieniającej uchwałę Nr XX/222/21 Rady Miejskiej 
w Myszyńcu z dnia 29 marca 2021 roku w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Myszyniec (Dz. Urz. Woj. 
z 2021 r. , poz. 11479). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 8179



2) znacznych wydatków poniesionych na leczenie ciężkiej lub przewlekłej choroby, 

3) utraty mienia o znacznej wartości, 

4) klęski żywiołowej. 

2. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego należy złożyć niezwłocznie po wystąpieniu zdarzenia 
uprawniającego do otrzymania zasiłku szkolnego, nie później jednak niż dwa miesiące od powstania 
zdarzenia. 

3. Do wniosku o zasiłek szkolny należy dołączyć dokumentację potwierdzającą wystąpienie 
zdarzenia losowego, oraz wskazujące, że wystąpienie tego zdarzenia miało wpływ na pogorszenie się 
sytuacji materialnej ucznia. 

§ 17. 1. Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Myszyńcu. 

2. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego zawiera w szczególności: 

1) imię i nazwisko ucznia i jego rodziców, 

2) miejsce zamieszkania ucznia, 

3) dane uzasadniające przyznanie świadczenia pomocy materialnej, w tym zaświadczenie albo 
oświadczenie o wysokości dochodów, 

4) pożądaną formę świadczenia pomocy materialnej inną niż forma pieniężna 

§ 18. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie 
wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, 
raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymanego stypendium szkolnego. 

2. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej 
pięciokrotność kwoty zasiłku rodzinnego, o którym mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 
o świadczeniach rodzinnych. 

3. Realizacji zasiłku szkolnego w formie świadczenia pieniężnego dokonuje się przelewem na 
numer konta bankowego podanego przez wnioskodawcę lub gotówką w Kasie Kurpiowskiego Banku 
Spółdzielczego w Myszyńcu. Zasiłek szkolny przyznany w formie pomocy rzeczowej realizowany jest 
w sposób określony w § 11 ust. 2 Regulaminu. 

§ 19. 1. Przy ustalaniu propozycji wysokości zasiłku szkolnego komisja stypendialna kieruje się 
indywidualną oceną skutków zdarzenia losowego, uzasadniającego złożenie wniosku. 

§ 20. 1. Zgodnie z art. 70 ust. 3 z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, 
na finansowanie zasiłków szkolnych w Gminie Myszyniec przeznacza się nie więcej niż 5% kwoty 
dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Sławomir Archacki 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 8179


	Obwieszczenie
	Tiret - (1)
	Tiret - (2)
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1
	Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2

	Ustęp 1 Punkt 2
	Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 2 (4)
	Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 3 (5)



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Cyfra rzymska III


	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Cyfra rzymska IV


	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 1 Cyfra rzymska V

	Zalacznik 1 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Litera c


	Zalacznik 1 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 5 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 6 Cyfra rzymska VI


	Zalacznik 1 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Paragraf 18 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 18 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Paragraf 20


		2022-08-04T10:03:01+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




